

Số: 105.../KH-BVT

Hưng Yên, ngày 10...tháng 5...năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức đội tuyển tham gia Hội thi “An toàn vệ sinh viên giỏi” năm 2019 tại Hà Nội

- Căn cứ Kế hoạch số 101/KH-CĐN, ngày 02 tháng 4 năm 2019 của Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc tổ chức Hội thi “An toàn vệ sinh viên giỏi” năm 2019;

- Căn cứ Thông báo số 24/TB-CĐN ngày 08 tháng 05 năm 2019 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam về việc tổ chức Hội thi “An toàn, vệ sinh viên giỏi” năm 2019,

Ban Thường vụ Công đoàn Trường thông báo kế hoạch thành lập, tổ chức đội tuyển tham gia Hội thi “An toàn vệ sinh viên giỏi” năm 2019, cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

1. Thông qua sự kiện tham dự Hội thi, tổ chức tuyên truyền, giáo dục, vận động cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLD) và sinh viên thực hiện tốt các quy định pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ), bảo vệ môi trường (BVMT), phòng cháy, chữa cháy (PCCC), góp phần cải thiện điều kiện làm việc, giảm thiểu tai nạn lao động, cháy nổ, bệnh nghề nghiệp trong quá trình giảng dạy, nghiên cứu, học tập, lao động, sản xuất.

2. Đội tuyển của Công đoàn Trường được tổ chức tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả, tạo được không khí thi đua sôi nổi trong CBNGNLD để thiết thực hưởng ứng “*Tháng hành động về ATVSLĐ*” năm 2019 do Chính phủ và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam phát động.

#### II. Đối tượng tham gia

Thành viên của đội tuyển được lựa chọn từ các an toàn vệ sinh viên, đoàn viên phụ trách công tác ATVSLĐ tại các phòng/khoa/ban, xưởng thực hành, phòng thí nghiệm của Trường và các đoàn viên có đủ tiêu chuẩn theo yêu cầu của Hội thi.

#### III. Tổ chức thực hiện

##### 3.1. Kế hoạch thành lập đội tuyển

Ban Chuyên môn làm việc với các Công đoàn Bộ phận để thống nhất và đề xuất các thành viên tham gia đội tuyển trước ngày 12/5/2019.

##### 3.2. Kế hoạch tập luyện và tham dự Hội thi

**Thời gian tập luyện:** Từ ngày 15/5/2019 đến 23/5/2019. Nội dung tập luyện:

+ Kiến thức pháp luật về ATVSLĐ, PCCC và BVMT được quy định trong các văn bản quy phạm pháp luật:

- Bộ Luật Lao động;
- Luật Công đoàn;
- Luật An toàn, vệ sinh lao động;
- Luật Phòng cháy và chữa cháy;
- Luật Bảo vệ môi trường.

+ Kiến thức về kỹ thuật an toàn, các biện pháp phòng ngừa, thực hành thao tác sơ cứu, cấp cứu tai nạn lao động: kỹ thuật, quy chuẩn an toàn sử dụng máy móc thiết bị, biện pháp bảo đảm an toàn điện, an toàn sử dụng hóa chất, an toàn PCCC tại nơi làm việc, v.v.

**Tổng duyệt:** từ 15h00, thứ 5, ngày 23/5/2019 (Trường Đại học Xây dựng Hà Nội);

**Làm quen sân khấu và luyện tập thực hành:** từ 7h30'-10h30', thứ 6, ngày 24/5/2019 (Trường Đại học Xây dựng Hà Nội);

**Thi chính thức:** từ 7h30'-17h00', thứ 7, ngày 25/5/2019 (Trường Đại học Xây dựng Hà Nội). Hình thức thi cụ thể như sau:

- Chào hỏi, giới thiệu;
- Kiến thức, thực hành;
- Hùng biện.

### 3.3. Kinh phí

Trường đoàn (đội trưởng) lập dự toán và thực hiện các thủ tục quyết toán kinh phí hỗ trợ đội tuyển tập luyện và tham dự Hội thi; kinh phí mua/thuê trang thiết bị và các chi phí khác phục vụ đội tuyển trong thời gian tham gia Hội thi.

Ban Chấp hành Công đoàn Trường đề nghị các Ban, các Công đoàn Bộ phận phối hợp triển khai có hiệu quả bản kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ Văn phòng Công đoàn (đ/c Nguyễn Thị Thúy, Phó Chủ tịch) để giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy, CĐ GDVN (b/c);
- BGH (p/h);
- BCH (chỉ đạo);
- CĐBP (t/h)
- Lưu VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
CHỦ TỊCH**



**CHỦ TỊCH  
PGS.TS. Nguyễn Đình Hàn**